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 Mødereferat (WorkZone 2022-017-02680) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 22-10 

Dato: Mandag. 19. december - 2022 kl. 12.30-15.00 (online) 
Referent: Ulla Øland (UØ) (studienævnssekretær), 

Deltagere: 
 
 
 
 
 
 
 

Lone Leth Thomsen (LLT) (formand), Tem Frank Andersen (TFA), 
Anders Bruun (AB) (fra kl.13.10), Hans Hüttel (HH), Arthur Osnes 
Gottlieb (AOG) (næstformand) Jakob Topholt Jensen (JTJ), Stefan 
Profft Larsen (SPL) 
 
Observatører: Ulrik Nyman (UN) (Studieleder), Christian Fillip 
Pinderup Nielsen (CN), Kira Stæhr Pedersen 
(studenterstudievejledere) (til 13.15) 

Afbud:  
 
 
 
u/afbud: 

Anders Aaen Springborg (AAS), Peter Gjøl Jensen (PGJ), Mette 
K. Andersen (MKA), Charlotte Susanne Thaarup (CST) 
(studenterstudievejler) 
 
Oscar Larsen (OL) 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra studenterstudievejledere 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Kvalitetssikring  
7. Meddelelser 
8. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

UØ 20/12 2022 Kontakter JURA ift. udlån af PC til studerende 

UN  
Undersøg hvilke andre muligheder der findes ift. at 
lukke for internetadgangen under eksamen 

MKA Asap Svare studerende på deres ansøgninger 

MKA Medio januar Indkalde til SN- møder i 2023 

 
Mødereferat 

  
Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Tilføjelse af ansøgning om forhåndsgodkendelse af udlandsophold  

 Godkendt 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 
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Ad. 3 Status fra decentrale studenterstudievejledere 

 Får flere henvendelser i KBH end tidligere. 

 Får en del henvendelser fra studerende i forbindelse med proceduren for vejledning af forsinkede 
studerende, hvor de, der mangler at bestå mere end 5, men mindre end 15 ECTS opfordres til at 
kontakte studievejlederne. 

 Har en enkelt studentersag hvor SPS ikke er nok, hvorfor der spørges om yderlig hjælp. Der er 
givet information om hvad der kan gives fra SPS, hvilket også er bevilget. 
 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupperne.  
 

 Datalogi/Software (DAT/SW ug) 
o Referat fra møde afholdt d. 15/12 fremsendt til information. 

o Ønske om at igangsætte en proces for revision af studieordninger i februar 2023 

 Skal der være mere forskel på uddannelserne i DAT og SW fra 4. 
semester og op og evt. også på SW-AAL og SW KBH 

o Uddannelsesgruppen har set på om kurser fra Data Videnskab og Machine 
Learning (DVML) kan udbydes som valgfag på DAT og/eller SW. Dette ønskes 
ikke for nuværende, men vil blive taget op igen når man ser på revision af 
studieordninger for SW/DAT. 

o Burde man slå DAT/SWug sammen med uddannelsesgruppen for Computer 
Science (IT) (CSIT)? Forslag på ULGmøde i januar 2023. 
 

 PBL udviklingsgruppe (PBLug): 
o Referat fra møde afholdt d. 12/12 fremsendt til information 

o Snak om brug af klyngevejledning, som også bliver et tema på institutseminar i 
januar 2023. 

o Undervisningsnorm i forår 2023 ændres ikke, men normen forventes ændret fra 
efteråret 2023 og være mere lig med TECH normen 

o Grupperum. Principper for F23 er følgende: 

 2 semester skal have grupperum 

 4-8 bliver tilbudt grupperum, men kan sige nej tak 

 10 semester får ikke grupperum, men kan booke ved behov. 

Ad. 5 Ansøgninger 

 Liste over en del af de behandlede sager siden november-mødet blev gennemgået med mulighed 
for at stille spørgsmål til enkeltsager. 
 

o Ansøgning om brug af Linux til eksamen, E22 
o Som opfølgning fra sidste henvendelse ang. brug af ITX-Flex som overvågning, 

har studienævnet modtaget ansøgning om dispensation til at bruge Linux – pc 
uden at installere overvågningssystemet samt økonomisk kompensation for 
reparation af PC. 

o Studienævnets kommentarer:  

 Den studerende har fået henvist en guide til installering af software (duel 
boot), men selve installeringen er noget den studerende selv har haft 
ansvar for. Det er tidligere meldt ud at man ikke kan bruge PC under 
eksamen uden ITX-Flex.  

 Studienævnet har sympati for den studerende, så hvis der er mulighed for 
lån af PC, så burde den studerende kunne tilbydes dette 

o Beslutning: Studienævnet giver afslag til at bevilge midler til en reparation af PC, 
men undersøger mulighed for at stille låne-pc til rådighed (UØ kontakter 
Uddannelsesjura) [Efter mødet note: Dette kan kun lade sig gøre, hvis der er nok 
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låne-pc’er til alle, der måtte ønske at gøre brug af tilbuddet (og det har vi ikke)] 
 

o Ansøgning om lån af PC til skriftlig eksamen grundet manglende plads til Linux, 
E22 

o Studienævnets kommentarer:  

 Studienævnet har sympati for den studerende, så hvis der er mulighed for 
lån af PC, så burde den studerende kunne tilbydes dette 

o Beslutning: Studienævnet undersøger mulighed for at stille låne-pc til rådighed 
(UØ kontakter Uddannelsesjura) [Efter mødet note: Dette kan kun lade sig gøre, 
hvis der er nok låne-pc’er til alle, der måtte ønske at gøre brug af tilbuddet (og det 
har vi ikke)] 
 

o Ansøgning om forhåndsgodkendelse til udlandsophold E23 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der ønsker at følge SW9 

på Edith Cowan University, Perth, Australien. 
o Studienævnets kommentarer:  

 Studieplan ser fornuftig ud, der er overudbud af relevante aktiviteter og 
godkendelse fra faglig vejleder. 

o Beslutning: Studienævnet imødekommer ansøgningen og giver forhåndsmerit for 
udlandsophold i E23 (MKA svarer studerende) 

 
Ad. 6 Kvalitetssikring  

 Studienævnet har fået fremsendt prototypen på kvalitetsrapport som skal udarbejdes inden 
evalueringsmøde i februar 2023. Diana Frank/Ulrik Nyman har udarbejdet rapporten for bachelor- 
og kandidatuddannelsen i datalogi og kandidatuddannelsen i datalogi (it), der er samlet i én 
rapport. Når denne er gennemarbejdet, kan dele genbruges i de resterende rapporter. 

o Studienævnets kommentarer: 
o Der er en ressourcetung opgave at udfylde disse rapporter, men benarbejdet er 

godt givet ud idet vi bliver opmærksomme på udfordringer vi ikke ellers opdager 
og dermed kan vi forhåbentlig hurtigere håndtere disse udfordringer. 

o Beslutning: Studienævnet tager den fremsendte rapport til efterretning uden yderligere 
kommentarer idet de færdige rapporter skal behandles på ekstraordinært 
studienævnsmøde i d. 8. februar. 

   
Ad. 7 Meddelelser 

 Resultat af valg til AAUs organer er nu officielt: Der er genvalg til to af de nuværende 
studenterrepræsentanter (AOG og JTJ), så der kommer tre nye fra 1. februar 2023.   

o Der er ingen indvalgte fra Campus KBH, men det er i efteråret 2022 besluttet at der i så 
fald skulle indhentes en observatør. Nuværende studenterrepræsentant fra Campus KBH 
(SPL) fik mange stemmer ved valget og vil gerne fortsætte som fast observatør. 

o MKA indkalder alle medlemmer+ observatører til SNmøder i 2023. 
 
Ad. 8 Eventuelt 

 Intet 

 

 


